
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2021 02 19  

COM(2021) 69 final 

 

KOMISIJOS ATASKAITA EUROPOS PARLAMENTUI IR TARYBAI 

dėl komitetų darbo 2019 metais 

{SWD(2021) 21 final}  



 

1 

KOMISIJOS ATASKAITA EUROPOS PARLAMENTUI IR TARYBAI 

dėl komitetų darbo 2019 metais 

 

Pagal Reglamento (ES) Nr. 182/2011, kuriuo nustatomos valstybių narių vykdomos 

Komisijos naudojimosi įgyvendinimo įgaliojimais kontrolės mechanizmų taisyklės ir 

bendrieji principai
1
 (toliau – Reglamentas dėl komiteto procedūros), 10 straipsnio 2 dalį 

Komisija teikia metinę ataskaitą dėl komitetų darbo 2019 metais. 

Šioje ataskaitoje pateikiama komiteto procedūros sistemos pokyčių 2019 metais apžvalga ir 

komitetų veiklos santrauka. Prie ataskaitos pridedamas tarnybų darbinis dokumentas, kuriame 

pateikiama išsami atskirų komitetų veiklos statistika. 

 

1. KOMITETO PROCEDŪROS SISTEMOS POKYČIŲ 2019 METAIS APŽVALGA 

1.1. Bendrieji pokyčiai 

Visos komiteto procedūros, numatytos ankstesniajame Sprendime dėl komiteto procedūros
2
, 

išskyrus reguliavimo procedūrą su tikrinimu, priimtu Reglamentu dėl komiteto procedūros 

buvo automatiškai priderintos prie jame numatytų komiteto procedūrų. 

Todėl 2019 m. pagal komiteto procedūrą veikiantys komitetai dirbo laikydamiesi Reglamente 

dėl komiteto procedūros išdėstytų procedūrų, t. y. patariamosios (4 straipsnis) ir nagrinėjimo 

(5 straipsnis) procedūrų, taip pat laikydamiesi reguliavimo procedūros su tikrinimu, 

numatytos Sprendimo dėl komiteto procedūros 5a straipsnyje. 

Dėl reguliavimo procedūros su tikrinimu pažymėtina, kad 2016 m. balandžio 13 d. 

Tarpinstitucinio susitarimo dėl geresnės teisėkūros
3
 27 punkte primenama, jog visus teisės 

aktus, kuriuose vis dar minima ši procedūra, reikia suderinti su Lisabonos sutartimi nustatyta 

nauja teisine sistema. 

2019 m. buvo susitarta dėl 64 pagrindinių teisės aktų, kuriuose numatyta reguliavimo 

procedūra su tikrinimu, suderinimo su deleguotaisiais aktais ir keletu atvejų – su 

įgyvendinimo aktais
4
. Iš dalies pritarus šiam Komisijos pasiūlymui, tebevyksta 

                                                           
1
 2011 m. vasario 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 182/2011, kuriuo 

nustatomos valstybių narių vykdomos Komisijos naudojimosi įgyvendinimo įgaliojimais kontrolės 

mechanizmų taisyklės ir bendrieji principai (OL L 55, 2011 2 28, p. 13). 
2
 1999 m. birželio 28 d. Tarybos sprendimas 1999/468/EB, nustatantis Komisijos naudojimosi jai 

suteiktais įgyvendinimo įgaliojimais tvarką (OL L 184, 1999 7 17, p. 23), su pakeitimais, padarytais 

Sprendimu 2006/512/EB (OL L 200, 2006 7 22, p. 11) (konsoliduota versija paskelbta OL C 255, 

2006 10 21, p. 4). 
3
  2016 m. balandžio 13 d. Europos Parlamento, Europos Sąjungos Tarybos ir Europos Komisijos 

tarpinstitucinis susitarimas dėl geresnės teisėkūros (OL L 123, 2016 5 12, p. 1).  
4
 2019 m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/1243, kuriuo prie 

Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 290 ir 291 straipsnių pritaikomi keletas teisės aktų, kuriuose 

numatytas reguliavimo procedūros su tikrinimu taikymas (OL L 198, 2019 7 25, p. 241). 



 

2 

tarpinstitucinės derybos dėl likusių pagrindinių aktų, minimų bendrame Komisijos pasiūlyme
5
 

ir Komisijos pasiūlyme dėl teisingumo srities
6
, suderinimo. 

Be to, 2019 m. buvo sėkmingai užbaigtos trijų institucijų derybos dėl Sutarties dėl Europos 

Sąjungos veikimo 290 ir 291 straipsnių taikymo neprivalomų kriterijų, taigi ir dėl deleguotųjų 

ir įgyvendinimo aktų atskyrimo. Galutinis atskyrimo kriterijų tekstas buvo paskelbtas 2019 m. 

liepos 3 d. Oficialiajame leidinyje
7
. 

Tebevyksta derybos dėl 2017 m. vasario 14 d. Komisijos pasiūlymo dėl Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies keičiamas Komiteto procedūros reglamentas (ES) 

Nr. 182/2011
8
. Šiame pasiūlyme numatomi keli tiksliniai apeliacinio komiteto veikimo 

pakeitimai, kad jautriose srityse nekiltų jokių nuomonės nepateikimo problemų. 

2015 m. gegužės mėn. komunikate „Geresnis reglamentavimas – geresni rezultatai“ Komisija 

įsipareigojo užtikrinti, kad per keturių savaičių atsiliepimų teikimo laikotarpį deleguotųjų aktų 

tekstų projektai ir svarbių įgyvendinimo aktų projektai būtų skelbiami viešai, kad 

suinteresuotieji subjektai galėtų pateikti dėl jų pastabų. 2019 metais Komisijos svetainėje 

„Išsakykite savo nuomonę“
9
 paskelbti 93 tokie teisės aktų projektai, kad visuomenė galėtų 

pateikti atsiliepimus. 

2. VEIKLOS APŽVALGA 

2.1. Komitetų ir posėdžių skaičius 

Svarbu atskirti pagal komiteto procedūrą veikiančius komitetus ir kitus administracinius 

vienetus, visų pirma pačios Komisijos sudarytas ekspertų grupes. Šios grupės teikia 

ekspertinę pagalbą Komisijai
10

 rengiant ir įgyvendinant politiką bei deleguotuosius aktus, o 

pagal komiteto procedūrą veikiantys komitetai padeda Komisijai vykdyti pagrindiniais teisės 

aktais jai suteiktus įgyvendinimo įgaliojimus. Šioje ataskaitoje apžvelgiama tik pagal 

komiteto procedūrą veikiančių komitetų veikla. 2019 m. sausio 1 d. – gruodžio 31 d. pagal 

komiteto procedūrą veikiančių komitetų skaičius nurodytas pagal veiklos sritis (žr. I lentelę). 

Palyginimui taip pat pateikti ankstesnių metų (2018 m. gruodžio 31 d.) duomenys. Komitetų 

skyriai ir sudėtys atskirai neskaičiuojami, nes jie priklauso pagrindiniam komitetui. 

                                                           
5
 Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo prie Sutarties dėl Europos Sąjungos 

veikimo 290 ir 291 straipsnių pritaikoma keletas teisės aktų, kuriuose numatytas reguliavimo 

procedūros su tikrinimu taikymas (COM(2016) 799).  
6
 Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo prie Sutarties dėl Europos Sąjungos 

veikimo 290 straipsnio pritaikoma keletas teisingumo srities teisės aktų, kuriuose numatytas 

reguliavimo procedūros su tikrinimu naudojimas (COM(2016) 798). 
7
  Tarpinstitucinis susitarimas dėl neprivalomų Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 290 ir 

291 straipsnių taikymo kriterijų (OL C 223, 2019 7 3, p. 1). 
8
  Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas 

(ES) Nr. 182/2011, kuriuo nustatomos valstybių narių vykdomos Komisijos naudojimosi įgyvendinimo 

įgaliojimais kontrolės mechanizmų taisyklės ir bendrieji principai (COM(2017) 85 final). 
9
  https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say_lt. 

10
 Daugiau informacijos žr. https://ec.europa.eu/transparency/regexpert/index.cfm?Lang=LT.  

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say_lt
https://ec.europa.eu/transparency/regexpert/index.cfm?Lang=LT


 

3 

I LENTELĖ. BENDRAS KOMITETŲ SKAIČIUS 

Politikos sritis 2018 2019 

AGRI (Žemės ūkis ir kaimo plėtra) 11 11 

BUDG (Biudžetas) 2 2 

CLIMA (Klimato politika) 5 5 

CNECT (Ryšių tinklai, turinys ir technologijos) 7 9 

DEFIS (Gynybos pramonė ir kosmosas) 0 6 

DEVCO (Tarptautinis bendradarbiavimas ir vystymasis) 5 5 

DIGIT (Informatika) 1 1 

EAC (Švietimas, jaunimas, sportas ir kultūra) 2 2 

ECFIN (Ekonomika ir finansų reikalai) 1 1 

ECHO (Europos civilinės saugos ir humanitarinės pagalbos operacijos) 2 2 

EMPL (Užimtumas, socialiniai reikalai ir įtrauktis) 5 5 

ENER (Energetika) 13 14 

ENV (Aplinka) 30 27 

ESTAT (Eurostatas) 4 2 

FISMA (Finansinis stabilumas, finansinės paslaugos ir kapitalo rinkų 

sąjunga) 8 9 

FPI (Užsienio politikos priemonių tarnyba) 4 4 

GROW (Vidaus rinka, pramonė, verslumas ir MVĮ) 44 36 

HOME (Migracija ir vidaus reikalai) 13 18 

JUST (Teisingumas ir vartotojų reikalai) 25 24 

MARE (Jūrų reikalai ir žuvininkystė) 3 3 

MOVE (Mobilumas ir transportas) 31 32 

NEAR (Kaimynystės politika ir plėtros derybos) 3 3 

OLAF (Europos kovos su sukčiavimu tarnyba) 1 1 

REGIO (Regioninė ir miestų politika) 1 1 

RTD (Moksliniai tyrimai ir inovacijos) 7 17 

SANTE (Sveikata ir maisto sauga) 17 34 

SG (Generalinis sekretoriatas) 3* 4* 

TAXUD (Mokesčių ir muitų sąjunga) 13 26 

TRADE (Prekyba) 14 14 

IŠ VISO: 275 318 

* Įskaitant apeliacinį komitetą (Komiteto procedūrų registro reikmėms apeliacinis komitetas įregistruotas kaip komitetas, už 

kurį atsakingas Generalinis sekretoriatas, bet faktiškai jį administruoja visos susijusios tarnybos). 

2019 m. pagal komiteto procedūrą dirbo 318 komitetų. Šis skaičius apima visas komitetų 

sudėtis
11

. Nors ankstesniais metais komitetų sudėčių sąrašas buvo pateikiamas pridedamame 

tarnybų darbiniame dokumente, dabar jų duomenys taip pat sistemiškai įtraukiami į bendrą 

skaičių.  

Pagal komiteto procedūrą veikiančius komitetus paprastai galima suskirstyti pagal 

procedūros, kurios pagrindu jie veikia (patariamoji procedūra, nagrinėjimo procedūra, 

reguliavimo procedūra su tikrinimu; žr. II lentelę), rūšį. Toliau pateikiamoje lentelėje, kurioje 

apžvelgiami 2019 m. veikę komitetai pagal procedūrą, tam tikri komitetai, kurie veikė pagal 

kelias procedūras, pateikti atskirai nuo pagal vieną procedūrą veikiančių komitetų. 

  

                                                           
11

  Kai kuriuose pagrindiniuose teisės aktuose teisės aktų leidėjas yra nustatęs konkrečias komitetų sudėtis. 



 

4 

II LENTELĖ. KOMITETŲ SKAIČIUS PAGAL PROCEDŪRĄ 

  

Procedūros rūšis  

Patariamoji Nagrinėjimo 
Reguliavimo su 

tikrinimu 

Komitetas, 

veikiantis pagal 

kelias procedūras 

IŠ VISO: 

AGRI 0 6 0 5 11 

BUDG 0 1 0 1 2 

CLIMA 0 1 0 4 5 

CNECT 0 4 0 5 9 

DEFIS 0 3 1 2 6 

DEVCO 0 2 0 3 5 

DIGIT 0 1 0 0 1 

EAC 0 1 0 1 2 

ECFIN 0 0 0 1 1 

ECHO 0 1 0 1 2 

EMPL 0 0 2 3 5 

ENER 2 6 1 5 14 

ENV 0 7 4 16 27 

ESTAT 0 0 0 2 2 

FISMA 0 2 2 5 9 

FPI 0 4 0 0 4 

GROW 3 7 2 24 36 

HOME 1 14 0 3 18 

JUST 8 8 4 4 24 

MARE 0 2 0 1 3 

MOVE 4 10 4 14 32 

NEAR 1 1 0 1 3 

OLAF 0 1 0 0 1 

REGIO 0 0 0 1 1 

RTD 0 15 0 2 17 

SANTE 0 12 0 22 34 

SG 0 3 0 1 4* 

TAXUD 1 10 0 15 26 

TRADE 3 4 0 7 14 

IŠ VISO: 23 126 20 149 318 

* Įskaitant apeliacinį komitetą. 

Komitetų skaičius nėra vienintelis komiteto procedūros lygio veiklos rodiklis. Darbo 

intensyvumą apskritai tiek sektorių lygiu, tiek atskiruose komitetuose taip pat rodo 2019 m. 

surengtų posėdžių skaičius ir taikytų rašytinių procedūrų skaičius
12

 (III lentelė). 

  

                                                           
12

 Komitetas balsuoja eiliniame komiteto posėdyje arba tinkamai pagrįstais atvejais laikydamasis rašytinės 

procedūros pagal Reglamento dėl komiteto procedūros 3 straipsnio 5 dalį. 



 

5 

III LENTELĖ. POSĖDŽIŲ IR RAŠYTINIŲ PROCEDŪRŲ SKAIČIUS 

 
Komitetų 

skaičius  

Posėdžiai Rašytinės procedūros 

2018 2019 2018 2019 

AGRI 11 95 90 16 18 

BUDG 2 4 4 1 1 

CLIMA 5 5 5 6 1 

CNECT 9 15 11 12 15 

DEFIS 6 0 20 0 9 

DEVCO 5 18 13 16 14 

DIGIT 1 2 2 0 0 

EAC 2 6 5 1 0 

ECFIN 1 2 0 0 0 

ECHO 2 4 7 4 3 

EMPL 5 4 7 1 1 

ENER 14 11 16 6 6 

ENV 27 30 25 12 12 

ESTAT 2 5 3 3 9 

FISMA 9 3 6 16 18 

FPI 4 6 5 3 2 

GROW 36 64 34 16 14 

HOME 18 39 45 22 16 

JUST 24 10 13 7 2 

MARE 3 4 1 11 9 

MOVE 32 53 46 31 31 

NEAR 3 9 9 7 8 

OLAF 1 0 0 0 0 

REGIO 1 2 0 0 1 

RTD 17 53 45 218 228 

SANTE 34 100 107 430 476 

SG 4 6* 9 0 0 

TAXUD 26 36 37 21 18 

TRADE 14 29 25 24 32 

IŠ VISO: 318 620 590 880 944 

* Apeliacinio komiteto posėdžiai / rašytinė procedūra. 

2019 m. įvyko 590 posėdžių (šiek tiek mažiau nei 2018 m.) ir taikytos 944 rašytinės 

procedūros (šiek tiek daugiau nei 2018 m.)  

2.2. Nuomonių ir įgyvendinimo aktų ir (arba) priemonių skaičius 

Kaip visada, šioje ataskaitoje nurodytas bendras komitetų pateiktų oficialių nuomonių ir jomis 

pagrįstų Komisijos priimtų įgyvendinimo aktų ir (arba) priemonių skaičius
13

. Iš šių duomenų 

matyti konkretūs komitetų darbo rezultatai (žr. IV lentelę).  

Pagal Komiteto procedūros reglamento 11 straipsnį teisę atlikti tikrinimą turi Europos 

Parlamentas ir Taryba. 2019 metais Europos Parlamentas priėmė 25 rezoliucijas pagal 

Reglamento dėl komiteto procedūros 11 straipsnį, o Taryba nepriėmė nė vienos tokios 

rezoliucijos. 

                                                           
13

 Reikia pažymėti, kad konkrečiais metais nuomonių ir įgyvendinimo aktų ir (arba) priemonių skaičius 

gali skirtis. Su tuo susijusios priežastys paaiškintos pridedamo tarnybų darbinio dokumento įvade. 



 

6 

IV LENTELĖ. PRIIMTŲ NUOMONIŲ IR ĮGYVENDINIMO AKTŲ IR (ARBA) PRIEMONIŲ 

SKAIČIUS 

  
Nuomonės14 

Priimti įgyvendinimo  
aktai 

 Reguliavimo procedūra su 

tikrinimu. Priimtos  
priemonės 

 2018 2019 2018 2019 2018 2019 

AGRI 146 111 145 111 5 2 

BUDG 4 4 6 3 0 0 

CLIMA 14 7 14 7 1 0 

CNECT 19 21 15 23 0 0 

DEFIS 0 9 0 4 / 1 

DEVCO 67 61 66 59 0 0 

DIGIT 1 1 1 1 0 0 

EAC 6 8 6 6 0 0 

ECFIN 2 0 2 0 0 0 

ECHO 6 10 7 8 0 0 

EMPL 4 7 5 3 0 4 

ENER 7 12 4 4 0 10 

ENV 31 26 14 21 11 6 

ESTAT 9 10 8 6 3 4 

FISMA 18 28 5 17 6 0 

FPI 5 2 5 1 0 0 

GROW 77 69 53 38 15 19 

HOME 74 66 61 21 0 0 

JUST 10 7 8 2 0 0 

MARE 17 10 15 6 0 0 

MOVE 61 62 57 62 11 1 

NEAR 86 58 86 58 0 0 

OLAF 0 0 0 0 0 0 

REGIO 4 1 2 5 0 0 

RTD 225 228 159 158 0 0 

SANTE 629 762 603 733 38 41 

SG* 12 20 11 18 0 0 

TAXUD 56 61 57 58 0 0 

TRADE 59 68 52 68 0 0 

IŠ VISO: 1 633 1 729 1 456 1 501 90 88 

* Įskaitant apeliacinio komiteto pateiktas nuomones ir priimtus aktus.   
 

2019 m. komitetai pateikė 1 729 nuomones – šiek tiek daugiau nei pernai. Palyginti su 

2018 m., po komiteto procedūros priimta šiek tiek daugiau įgyvendinimo aktų – 1 501. Pagal 

reguliavimo procedūrą su tikrinimu priimtų priemonių skaičius nepakito. 

2.3. Apeliacinio komiteto posėdžiai 

2019 m. apeliacinis komitetas surengė 6 posėdžius ir aptarė 12 Komisijos pateiktų 

įgyvendinimo aktų projektų (sveikatos ir vartotojų reikalų srityse). Visais 12 atvejų 

apeliacinis komitetas nuomonės nepateikė. 2019 m. Komisija nusprendė priimti 11 

įgyvendinimo aktų, nors nuomonė nebuvo pateikta. 

2.4. Reguliavimo procedūros su tikrinimu taikymas  

Kaip nurodyta 1 skirsnyje, reguliavimo procedūrai su tikrinimu 2011 m. komiteto procedūros 

reforma įtakos neturėjo. Ši procedūra nebegali būti taikoma naujiems teisės aktams, tačiau 

                                                           
14

  Jei nuomonė nepateikiama, toks atvejis įtraukiamas į bendrą nuomonių skaičių. 



 

7 

nuorodų į ją tebėra daugelyje galiojančių pagrindinių aktų ir ji tebebus taikoma pagal šiuos 

aktus tol, kol jie bus suderinti. 2019 m. pagal reguliavimo procedūrą su tikrinimu buvo 

priimtos 88 priemonės (žr. V lentelę), panašiai kaip ir 2018 m. 2019 m. veto teise vieną kartą 

pasinaudojo Europos Parlamentas. 

V LENTELĖ. PAGAL REGULIAVIMO PROCEDŪRĄ SU TIKRINIMU PRIIMTŲ PRIEMONIŲ 

SKAIČIUS  

  

Reguliavimo procedūra su 

tikrinimu. Priimtos  
priemonės 

Atvejų, kai priemonių 

projektų priėmimui 

paprieštaravo Europos 

Parlamentas, skaičius  

Atvejų, kai priemonių 

projektų priėmimui 

paprieštaravo Taryba, 

skaičius  

AGRI 2 0 0 

BUDG 0 0 0 

CLIMA 0 0 0 

CNECT 0 0 0 

DEFIS 1 0 0 

DEVCO 0 0 0 

DIGIT 0 0 0 

EAC 0 0 0 

ECFIN 0 0 0 

ECHO 0 0 0 

EMPL 4 0 0 

ENER 10 0 0 

ENV 6 0 0 

ESTAT 4 0 0 

FISMA 0 0 0 

FPI 0 0 0 

GROW 19 0 0 

HOME 0 0 0 

JUST 0 0 0 

MARE 0 0 0 

MOVE 1 0 0 

NEAR 0 0 0 

OLAF 0 0 0 

REGIO 0 0 0 

RTD 0 0 0 

SANTE 41 1 0 

SG 0 0 0 

TAXUD 0 0 0 

TRADE 0 0 0 

IŠ VISO: 88 1 0 

3. IŠSAMI INFORMACIJA APIE KOMITETŲ VEIKLĄ 

Prie šios ataskaitos pridedamame darbiniame dokumente pateikiama išsami informacija apie 

atskirų komitetų veiklą 2019 metais; ši informacija suskirstyta pagal atitinkamus Komisijos 

padalinius. 

4. IŠVADA 

2019 m. komitetų darbas ir toliau vyko panašiu mastu kaip ir ankstesniais metais: dirbo 318 

komitetų, kurie surengė 590 posėdžių, taikė 944 rašytines procedūras ir pateikė 1 729 

nuomones.  



 

8 

Europos Parlamento ir Tarybos prašoma susipažinti su šia ataskaita. 


	1. Komiteto procedūros sistemos pokyčių 2019 metais apžvalga
	1.1. Bendrieji pokyčiai

	2. Veiklos apžvalga
	2.1. Komitetų ir posėdžių skaičius
	2.2. Nuomonių ir įgyvendinimo aktų ir (arba) priemonių skaičius
	2.3. Apeliacinio komiteto posėdžiai
	2.4. Reguliavimo procedūros su tikrinimu taikymas

	3. Išsami informacija apie komitetų veiklą
	4. Išvada

